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Elterngespräche in Kindergarten und 1. Klasse 
Einschätzungsbogen überfachliche Kompetenzen 

Dieses Dokument ist eine Übersetzungshilfe zuhanden fremdsprachiger Eltern. Für das Ankreuzen der 
Einschätzungen in den drei Spalten rechts wird der Einschätzungsbogen in Deutsch verwendet. 

Bisedat me prindër në kopshtin e fëmijëve dhe në klasën e parë 
Formular vlerësimi i kompetencave jashtëprofesionale 

Ky dokument është përkthyer si ndihmë për prindërit me gjuhë të huaj amtare. Fleta e vlerësimit në gjermanisht 
përdoret për të shënuar vlerësimet në tri kolonat djathtas. 

Vlerësimi
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Kompetencat jashtëprofesionale 

Vetërefektimi:
Njohja  dhe shfrytëzimi i resurseve personale

Pavarësia:
Zotërimi kryesisht i pavarur i përditshmërisë shkollore dhe i proceseve 
mësimore, zhvillimi i durimit

Mëvetësia:
Refektimi i qëllimeve dhe i vlerave personale 

Aftësia e dialogut dhe e kooperimit:
shkëmbimi i mendimeve dhe bashkëpunim me të tjerët

Aftësia për përballimin e konf ikteve:
Emërtimi i konf ikteve, propozim-zgjidhjet, zgjidhja e konf ikteve 

Qëndrimi ndaj llojllojshmërisë:
Të kuptuarit e llojllojshmërisë si një pasuri, dhënia e kontributit 
për barabarësi 

Aftësia gjuhësore:
Zhvillimi i një repertori të pasur të formave gjuhësore të të shprehurit

Shfrytëzimi i informacioneve:
Kërkimi, vlerësimi, përgatitja dhe prezantimi i informacioneve

Zgjidhja e detyrave/problemeve:
Përvetësimi i strategjive të zgjdhjes, ekzekutimi dhe ref ektimi 
i proceseve të të mësuarit dhe të punës 
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